

Stockholm 2019-04-01

Utställning av förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun

Vid avfallsnämndens sammanträde i juni 2018 fick avfallsförvaltningen i uppdrag att utreda och återkomma med ett förslag om att snarast möjligt införa obligatorisk matavfallsinsamling för hushåll och verksamheter. Syftet med förändringen är att öka andelen matavfall som samlas in.

Genom att samla in matavfall separat kan detta istället användas för ökad produktion av biogas och biogödsel. För att införa obligatorisk matavfallsinsamling krävs ändringar i föreskrifterna.

Föreskrifterna, som är en del av kommunens renhållningsordning, är ett lagstadgat dokument som styr hur hushållsavfall och liknande avfall ska hanteras i kommunen. Föreskrifterna reglerar till exempel hur ansvaret för avfallshantering är uppdelat mellan kommunen, fastighetsinnehavare och nyttjanderättshavare, och innehåller bestämmelser om godkända behållartyper, hämtningsintervall och sorteringsanvisningar. De innehåller även bestämmelser om prövning av undantag från föreskrifterna.

Innehåll i förslaget

De reviderade föreskrifterna omfattar endast de ändringar som behövs med anledning av införandet av obligatorisk matavfallsinsamling.

- Ny bestämmelse om att utsortering av matavfall är obligatoriskt.
- Ny bestämmelse som omfattar möjligheten att söka dispens från obligatoriet genom ansökan till miljö- och hälsoskyddsnämnden.
- Övergångsbestämmelser för tillämpning av obligatoriet. Obligatoriet kommer att tillämpas från och med den 1 januari 2021 för verksamheter som serverar mer än 25 portioner/dag och från och med den 1 januari 2023 för hushåll och övriga verksamheter

Förslag till reviderade föreskrifter

Utställningen sker på stadens hemsida www.stockholm.se

Förslaget ställs ut under perioden 1 april till 30 april 2019.

Inbjudan att lämna synpunkter

Synpunkter lämnas skriftligen senast den 30 april 2019 till:

Stockholm Vatten och Avfall, Registraturet, 106 36 Stockholm
eller till registraturet@svoa.se Ange diarienummer 18NM6.

Frågor under utställningstiden besvaras av Jonas Dahllöf, jonas.dahllof@svoa.se

Vad händer sedan

Efter utställningen sammanställs inkomna synpunkter och revideringar görs vid behov.
Föreskrifterna ska sedan antas av avfallsnämnden och kommunfullmäktige innan de träder i kraft.

Med vänlig hälsning



Malin Werner
Avdelningschef
Avfall